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Energi-, Forsynings- og Klimaudvalget  

Christiansborg  

1240 København K 

Energi-, Forsynings- og Klimaudvalget har i brev af d. 26. juni stillet mig følgende 

spørgsmål 297 alm. del, som jeg hermed skal besvare. Spørgsmålet er stillet på 

vegne af udvalget. 

Spørgsmål 297 

Kan ministeren oplyse, hvor meget CO2 de aftalte tiltag siden Folketingsvalget i 

2015 vil fortrænge, når tiltagene er fuldt gennemførte? 

Svar 

Regeringen har siden valget i 2015 gennemført en række grønne beslutninger, som 

vil understøtte den fortsatte grønne omstilling i Danmark. Lad mig fremhæve føl-

gende. 

 

Regeringen har sammen med DF aftalt at afsætte ca. 1,1 mia. til mere vind og sol. 

Det skal sikre udbygning af vedvarende energi svarende til ca. 140.000 danske 

husstandes årlige elforbrug, og vil samtidig levere et betydeligt bidrag i forhold til at 

reducere drivhusgasudledningen. 

 

Med aftalen om at afskaffe PSO-afgiften samt aftalen om at lempe el-varmeafgiften 

har regeringen skabt sikkerhed om finansieringen af støtte til vedvarende energi og 

sikret langt bedre vilkår for at fremme den elektrificering af samfundet, som er nød-

vendig for at omstille energisektoren.  

 

Regeringen har besluttet at stoppe for tilladelser til efterforskning og indvinding af 

olie, gas og skifergas på land. Og regeringen har besluttet, at det skal være slut 

med at anvende kul til elproduktion i Danmark i 2030. Et enigt Folketing har med 

den netop indgåede energiaftale tilsluttet sig dette. 

 

Regeringen har sammen med parterne bag PSO-aftalen landet en aftale om en 

deludmøntning af den grønne klimapulje, som vil sænke de danske udledninger 

uden for kvotesektoren med op til omkring 56.000 tons CO2 årligt i perioden 2021-

2030.  

 

På transportområdet har regeringen vedtaget, at der fra 2020 skal ske en iblanding 

af minimum 0,9 pct. avancerede biobrændstoffer i brændstof til landtransport. Det 

er et meget ambitiøst iblandingskrav, der ligger væsentligt over EU’s minimumskrav 
i 2020. 
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Den netop indgåede energiaftale forventes med nye vindmølleparker, teknologineu-

trale udbud og den afsatte reserve til yderligere fremme af vedvarende energi isole-

ret set at reducere de samlede danske udledninger med 10-11 mio. ton i 2030. 

 

Hvilken klimaeffekt vi præcist får af de samlede aftalte tiltag siden Folketingsvalget i 

2015 er vanskeligt at bestemme præcist. Ændringerne i udledningerne skyldes 

nemlig både de politiske tiltag og den generelle udvikling i priser, teknologi og lig-

nende.  

 

 

Med venlig hilsen  

 

Lars Chr. Lilleholt 


